



# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അദിശാധാരണം

### EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
വെള്ളി  
Thiruvananthapuram,  
Friday

2023 ഒക്ടോബർ 27  
27th October 2023  
1199 തൃജി 10  
10th Thulam 1199  
1945 കാർത്തികം 5  
5th Karthika 1945

നമ്പർ  
No. } 3464

കേരള സർക്കാർ

വന്മാരം വന്മാരം (സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി.ഒ.പി.നമ്പർ. 19/2023/വന്മാരം

തിരുവനന്തപുരം, 2023 സെപ്റ്റംബർ 20

1199 കന്നി 3 .

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 1119/2023

1961 - ലെ കേരള വന്മാരം ആക്റ്റിന്റെ (1962 ലെ 4)

4-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ ഇതിനാൽ,-



(എ) താഴെ പട്ടികയിലും അതിന്റെ അനുബന്ധങ്ങളിലും പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അതിർത്തികൾക്കുള്ളിലുള്ള സ്ഥലം ചിന്നകനാൽ റിസർവ്വ് എന്ന പേരിൽ ഒരു റിസർവ്വ് വനമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുകയും;

(ബി) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിലും അതിന്റെ അനുബന്ധങ്ങളിലും പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അതിർത്തികൾക്കുള്ളിലുള്ള സ്ഥലത്തെ സംബന്ധിച്ച്, അത്തരം അതിർത്തികൾക്കുള്ളിലുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിലോ അമവാ അപ്രകാരമുള്ള സ്ഥലത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും വനവിഭവത്തി മേലോ ഏതെങ്കിലും ആർക്കുണ്ടാണ് അവകാശപ്പെടുന്നതോ, പരയപ്പെടുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും അവകാശത്തിന്റെ നിലനിൽപ്പ്, സ്വഭാവം, വ്യാപ്തി എന്നിവയെക്കുറിച്ച് അനേകം ക്രമീകരിക്കുന്നതിനും തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിനും, അത് പ്രസ്തുത ആക്രീതി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും വേണ്ടി ദേവികുളം റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറു, ഔദ്യോഗിക നിലയിൽ, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കുകയും;

(സി) ഈ ആവശ്യത്തിലേക്കായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ, പ്രസ്തുത ആക്രീതി നിലനിൽപ്പ് || 100 അഭ്യാസത്തിൽ കീഴിൽ നടത്തുന്ന ഏതൊരു അനേകം സർക്കാരിനു വേണ്ടി ഹാജരാകുന്നതിന് മുന്നാർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറു, ഔദ്യോഗിക നിലയിൽ നിയമിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

### പട്ടിക

#### സ്ഥല വിവരങ്ങൾ

ജില്ല	- ഇടുക്കി
താലുക്ക്	- ഉടുമ്പൻചോല
ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ	- മുന്നാർ
ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്	- ദേവികുളം
വില്ലേജ്	- ചിന്നകനാർ
പ്രദേശം	- പാപ്പാത്തിചോല, സുര്യനേലി
സ്ഥലത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം	- 364.89 ഹെക്ടർ

ബന്ധുക്കൾ നമ്പറും, ബിട്ട് നമ്പറും:



ക്രമ നമ്പർ	ബോക്സ് നമ്പർ	വിറ്റ നമ്പർ	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
1	7	I	12.68
2	7	II	0.6
3	7	III	5.5
4	7	IV	18.56
5	7	V	28.3
6	7	VI	17.68
7	8	VII	138.12
8	8	VIII	51.52
9	8	IX	91.93
		ആകെ	<b>364.89</b>

സ്ഥലത്തിന്റെ സർവ്വേ നമ്പരുകളും സ്ഥാനവും അതിർത്തികളും

അനുബന്ധം I ലും II ലും നൽകിയിരിക്കുന്നു

അനുബന്ധം - I

സ്ഥലത്തിന്റെ സർവ്വേ നമ്പരുകളും സ്ഥാനവും അതിർത്തികളും

ബോക്സ് നമ്പർ 7 പ്ലാറ്റിഫോഡ്

ക്രമ നമ്പർ

വിറ്റ നമ്പർ

വിസ്തീർണ്ണം



(ഹെക്ടർ)

1	I	12.68
2	II	0.6
3	III	5.5
4	IV	18.56
5	V	28.3
6	VI	17.68
	<b>ആകെ</b>	<b>83.32</b>

അരനുബന്ധം - I പ്ര

ഫോറസ്റ്റ് റെയിണ്ടിന്റെ പേര്	-	ദേവികുളം
ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	I
വിസ്തീർണ്ണം	-	12.68 ഹെക്ടർ
നീസർവ്വ നമ്പർ	-	6pt, 7 pt, 10 pt, 17 pt

വടക്ക് - ചിന്നകനാൽ വില്ലേജിന്റെ ബ്ലോക്ക് നമ്പർ 7 - തും സർവ്വേ നമ്പർ 6 - നേര്യും 5 നേര്യും അതിർത്തിയുടെ മധ്യഭാഗത്ത് നിന്നും ആരംഭിച്ചു സർവ്വേ നമ്പർ 4 - ഉം ചേരുന്ന മുകവൈലയിൽ എത്തിച്ചേരുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 4 - നും 6 - നും ഇടയിലുടെയും പിന്നെ സർവ്വേ നമ്പർ 4 - നും 10 - നും ഇടയിലുടെ സർവ്വേ നമ്പർ 3 - ഉം ചേരുന്ന മുകവൈലയിൽ എത്തിച്ചേരുന്നു.

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 10, 4, 3 എന്നിവയുടെ പൊതുവായ സ്ഥലത്തു നിന്നും ആരംഭിച്ചു സർവ്വേ നമ്പർ 28, 24 എന്നിവയുടെ പടിഞ്ഞാറെ അതിര് വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 10 - ന്റെ റവന്യൂ വകുപ്പിന്റെ കൈവശത്തിലുള്ള സ്ഥലത്ത് എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 10 ആയ റവന്യൂ ഭൂമിയുടെ പടിഞ്ഞാറെ അതിരിലുടെ വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 23 - ന്റെ പടിഞ്ഞാറെ അതിരും കടന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 17 - ന്റെ വടക്കെ മുലയിൽ എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 17 - ന്റെ പടിഞ്ഞാറെ



അതിരില്ലുടെ പോയി സർവ്വേ നമ്പർ 17 - നെ മുൻചീ കടന്ന് സുര്യനേണ്ടി - ബോധിമെട്ട് രോധിന്റെ വടക്കേ ഭാഗം വരെ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - അവിടെ നിന്ന് സുര്യനേണ്ടി - ബോധിമെട്ട് രോധിന്റെ വടക്കേ ഭാഗം വഴി വന്ന് കരുപ്പുസ്വാമി അമ്പലത്തിന്റെ കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി വടക്കോട്ട് പോയി എന്നേറ്റ് രോധിൽ എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്നും എന്നേറ്റ് രോധിന്റെ വടക്ക് ഭാഗത്ത് കൂടി വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 16 ന്റെ കിഴക്കേ അതിർ വരെ എത്തുന്നു.

പടിഞ്ഞാറ് - എന്നേറ്റ് രോധ്, സർവ്വേ നമ്പർ 16 - ന്റെ കിഴക്കേ അതിർ എന്നിവ ചേരുന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 16 - ന്റെ കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 16, 15 എന്നിവ ചേരുന്ന ഭാഗത്ത് എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 15 - ന്റെ തെക്ക് കിഴക്ക് വടക്ക് അതിർത്തികൾ വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 13, 14, 10 എന്നിവ ചേരുന്ന ഭാഗം വരെ എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 14 - ന്റെ കിഴക്കും വടക്കും അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 14 - ന്റെ വടക്ക് പടിഞ്ഞാറ് മൂലയും സർവ്വേ നമ്പർ 13 - ന്റെ വടക്കേ അതിരും ചേരുന്ന കവല വരെ എത്തുന്നു. സർവ്വേ നമ്പർ 14 - ന്റെയും 13 - ന്റെയും വടക്കേ അതിരുകൾ ചേരുന്ന പൊതുവായ സ്ഥലത്ത് നിന്ന് നേരേ വടക്കോട്ട് പോയി സർവ്വേ നമ്പർ 7, സർവ്വേ നമ്പർ 6 എന്നിവയുടെ മധ്യഭാഗം മുൻചീ കടന്ന് ഈ ബിറ്റിന്റെ വടക്കേ തുടക്കസ്ഥലം വരെ എത്തുന്നു.

### അമ്പുഖന്യം - I ബി

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്	-	ദേവികുളം
ബോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	II
വിസ്തീർണ്ണം	-	0.6 ഹെക്ടർ
റീസർവ്വേ നമ്പർ	-	18 pt

വടക്ക് - റീ സർവ്വേ നമ്പർ 18 ത്ത് പ്ലേട് സുകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശത്തിലുള്ള സർക്കാർ ഭൂമി

കിഴക്ക് റീ സർവ്വേ നമ്പർ 18 ത്ത് പ്ലേട് സുകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശത്തിലുള്ള സർക്കാർ ഭൂമി



തെക്ക് പട്ടിഞ്ഞാർ - ഭോക്ക് നമ്പർ 8 - ന്റെ അതിർത്തിയായി വരുന്ന സൃജനപ്പാളി - ബോധിമെട്ട് രോധിന്റെ വടക്ക് ഭാഗം

### അനുബന്ധം - I നി

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്	-	ദേവികുളം
ഭോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	III
വിസ്തീർണ്ണം	-	5.5 ഹെക്ടർ
നീസർവ്വേ നമ്പർ	-	18 pt

വടക്ക് - സൃജനപ്പാളി - ബോധിമെട്ട് രോധിൽ നിന്നും ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 18 ന്റെ വടക്ക് ഭാഗത്ത് സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശത്തിലുള്ള സർക്കാർ ഭൂമിയുടെ തെക്കേ അതിരിൽ കൂടി വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 83 ന്റെ പട്ടിഞ്ഞാർ ഭാഗത്ത് എത്തുന്നു.

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 83 - ന്റെ പട്ടിഞ്ഞാറെ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 20- ന്റെ വടക്കേ അതിർത്തി വരെ എത്തുന്നു. സർവ്വേ നമ്പർ 20 - ന്റെ വടക്കേ അതിര് വഴി അതിന്റെ വടക്ക് പട്ടിഞ്ഞാറെ മുലയിൽ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 18 - ന്റെ തെക്കു ഭാഗത്തുള്ള സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശത്തിലുള്ള സർക്കാർ ഭൂമിയുടെ വടക്കേ അതിര് വഴി വന്ന് ഭോക്ക് നമ്പർ 8 - ത്ര പ്ലട്ട് സൃജനപ്പാളി - ബോധിമെട്ട് രോധിന്റെ വടക്ക് കിഴക്ക് ഭാഗം വരെ എത്തുന്നു.

പട്ടിഞ്ഞാർ - ഭോക്ക് നമ്പർ 8 - ത്ര പ്ലട്ട് സൃജനപ്പാളി - ബോധിമെട്ട് രോധിന്റെ കിഴക്ക് ഭാഗം.

### അനുബന്ധം - II നി

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്	-	ദേവികുളം
-----------------------------	---	----------



ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	IV
വിസ്തീർണ്ണം	-	18.56 ഹെക്ടർ
നീസൽവേ നമ്പർ	-	28 pt, 83 pt, 32 pt

വടക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 27 - എൻ്റെ വടക്ക് കിഴക്കേ മൂലയിൽ നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 28 - ലെ സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശ ഭൂമിയുടെ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 30-എൻ്റെ തെക്കേ മൂലയിൽ ഏതെങ്ങനൂ. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 30-എൻ്റെ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 30, 28, 37, 31 എന്നിവ ചേരുന്ന കവല ഭാഗം ഏതെങ്ങനൂ.

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 28, 30, 37, 31 എന്നിവ ചേരുന്ന കവല ഭാഗത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 28 എൻ്റെ കിഴക്ക് ഭാഗത്ത് സർവ്വേ നമ്പർ 31, 32 എന്നിവയുമായുള്ള അതിർത്തി വഴി ഏറ്റുറുത്ത് രോധിൽ ഏതെങ്ങനൂ. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 32 - എൻ്റെ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 32 - തു പ്രവേശിച്ച് വീണ്ടും സർവ്വേ നമ്പർ 32 - എൻ്റെ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 83 - തു പ്രവേശിക്കുന്നൂ.

തെക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 83 - തു ഉൾപ്പെട്ട സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശഭൂമിയെ പൂഞ്ഞേൻ്തുഷ്ടുകളിൽ നിന്ന് വേർത്തിരിക്കുന്ന ജണക വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 22 - എൻ്റെ അതിരു വരെ.

പടിഞ്ഞാറ് - സർവ്വേ നമ്പർ 22-എൻ്റെ കിഴക്ക് ഭാഗം, ഹിന്ദുസ്ഥാൻ നൃസ് പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് പൂഞ്ഞേൻ്തുഷ്ടുകളിൽ എന്നിവ ചേരുന്ന ഭാഗത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 22 - എൻ്റെ കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി ഏറ്റുറുത്ത് രോധിൽ ഏതെങ്ങനൂ. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 27 - എൻ്റെ കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 27 - എൻ്റെ വടക്ക് കിഴക്കേ മൂല വരെ ഏതെങ്ങനൂ.

### അനുബന്ധം - I ത്രം

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിനേൺ പേര്	-	ദേവികുളം
ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	V
വിസ്തീർണ്ണം	-	28.3 ഹെക്ടർ



നീസർവ്വേ നമ്പർ

38 pt

വടക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 37 - എഴു തെക്ക് കിഴക്കുള്ള മൂലയിൽ നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 37, 38 എന്നിവ തമ്മിലുള്ള അതിർത്തിയിലൂടെ പോകുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 49, 38 എന്നിവ തമ്മിലുള്ള അതിർത്തിയിലൂടെ സർവ്വേ നമ്പർ 49 - എഴു തെക്കേ മൂലയിൽ എത്തിച്ചേരുന്നു.

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 49 - എഴു തെക്കേ അറ്റത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് അവിടെ നിന്ന് നേരെ തെക്ക് കിഴക്ക് ദിശയിൽ സർക്കാർ ഭൂമിയുടെയും പ്ലാൻപ്പേജും അതിർത്തിയായ മലന്തണ്ടിന്റെ മുകളിലൂടെ വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 46 - എഴു വടക്ക് പട്ടണത്താരെ മൂലയിൽ എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 46 - എഴു പട്ടണത്താരെ അതിർത്തിയിലൂടെ വന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 45, 46 എന്നിവ ചേരുന്ന കവലയിൽ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 45, 46 എന്നിവ ചേരുന്ന കവല സ്ഥലത്തു നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 45 എഴു വടക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 45 - എഴു വടക്ക് പട്ടണത്താരെ മുല വരെ എത്തുന്നു.

പട്ടണത്താർ - സർവ്വേ നമ്പർ 45 - എഴു വടക്ക് പട്ടണത്താരെ മൂലയിൽ നിന്നും ആരംഭിച്ച് സർക്കാർ ഭൂമിയും വനത്തെതാടങ്ങളും തമ്മിലുള്ള അതിർത്തി ജണകൾ വഴി വടക്കാട്ട് പോയി സർവ്വേ നമ്പർ 35 - എഴു കിഴക്കേ ഭാഗത്ത് എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 35 - എഴു കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 39 - എഴു തെക്കേ അതിർത്തിയിലെത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 39 - എഴു തെക്കേ അതിർത്തിയിലൂടെ സർവ്വേ നമ്പർ 39 - എഴു കിഴക്കേ അതിർത്തിയിലേക്ക് തിരിയുകയും വടക്കേ അതിർത്തിയിലേക്ക് പോയി സർവ്വേ നമ്പർ 36 - എഴു കിഴക്കേ അതിർത്തിയിലൂടെ സർവ്വേ നമ്പർ 37 - എഴു തെക്ക് കിഴക്കേ മൂലയിൽ എത്തുന്നു.

#### അനുബന്ധം - I എഫ്

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിനേജ് പേര്	-	ദേവികുളം
ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	7
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	VI
വിസ്തീർണ്ണം	-	17.68 ഹെക്ടർ
നീസർവ്വേ നമ്പർ	-	28 pt



വടക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 28 - തുറന്തിര സർക്കാർ വക പുത്രമേക

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 50 - നേരു പടിഞ്ഞാറേ അതിൽ, ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ന്യൂസ് പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് ഫൂണ്ടേഷൻ എന്നിവ ചേരുന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 50 നേരു (ഹാരിസൺ ഫൂണ്ടേഷൻ) പടിഞ്ഞാറേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 49 മായി ചേരുന്ന കവലയിൽ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 28, 49, 50 എന്നിവ ചേരുന്ന കവല ഭാഗത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 49 - നേരു വടക്കേ അതിർത്തി വഴിയും തുടർന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ - 30 നേരു വടക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 30 - നേരു വടക്ക് പടിഞ്ഞാറേ മൂല വരെ എത്തുന്നു.

പടിഞ്ഞാറ് - സർവ്വേ നമ്പർ 30 - നേരു വടക്ക് പടിഞ്ഞാറേ മൂലയിൽ നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർക്കാർ പുത്രമേടിനെ വന്നതേതാടങ്ങളിൽ നിന്നും വേർത്തിരി ക്കുന്ന ജണകൾ വഴി വടക്കോട് പോയി ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ന്യൂസ് പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് ഫൂണ്ടേഷൻ നേരു വടക്ക് പടിഞ്ഞാറേ മൂലയിൽ എത്തുന്നു

### അരനുബന്ധം - II

സ്ഥലത്തിനേരു സർവ്വേ നമ്പറുകളും സ്ഥാനവും അതിർത്തികളും

ബ്ലോക്ക് നമ്പർ 8 സുര്യനേലി

ക്രമ നമ്പർ	ബിറ്റ് നമ്പർ	വിസ്തീർണ്ണം (ഹൈറിൽ)
1	VII	138.12
2	VIII	51.52
3	IX	91.93
	ആകെ	<b>281.57</b>

### അരനുബന്ധം - II എ

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിനേരു പേര് - ദേവികുളം



ബോക്സ് നമ്പർ	-	8
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	VII
വിസ്തീർണ്ണം	-	138.12 ഹെക്ടർ
റീസർവ്വേ നമ്പർ	-	92 pt, 105 pt, 82 pt

വടക്ക് - ചിന്നക്കനാൽ - സിക്കുകൾം റോഡിൽ നിന്നും വരുന്ന പ്ലാന്റേഷൻ റോഡ് സർവ്വേ നമ്പർ 105 - ന്റെ പടിഞ്ഞാറേ അതിർത്തിയിൽ എത്തിച്ചേരുന്നിടത്തു നിന്ന് ആരംഭിച്ച് ടി റോഡിലുടെയും തുടർന്ന് ചിന്നക്കനാൽ - സിക്കുകൾം റോഡിലുടെയും അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 105 - തു സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയ സർക്കാർ ഭൂമിയുടെ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി ആനയിറക്കൽ റിസർവ്വോയർ ഭാഗം വരെ എത്തുന്നു.

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 92, 105 എന്നിവയുടെ റിസർവ്വോയറുമായുള്ള അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 90, 91 എന്നിവ ഒഴിവാക്കി സർവ്വേ നമ്പർ 90 - ന്റെ തെക്കേ മുലയിൽ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - സർവ്വേ നമ്പറുകളായ 84, 86, 87, 88, 89 എന്നിവ ഒഴിവാക്കി സർവ്വേ നമ്പർ 92 - ന്റെ റിസർവ്വോയറുമായുള്ള അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 84 - ന്റെ വടക്ക് കിഴക്ക് മുലയിൽ എത്തിച്ചേരുന്നു.

പടിഞ്ഞാർ - സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ സ്ഥലം ഉള്ള 1994 ബിറ്റ് 3 ഹിന്ദുസ്ഥാൻ നൃസ്പ്രിന്റ് ലിമിറ്റഡ് പ്ലാന്റേഷൻ പടിഞ്ഞാറേ അതിർത്തിയിൽ നിന്ന് വേർ തിരിക്കുന്ന ജണക വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 82, 92, 105 എന്നിവ ചേരുന്ന ഭാഗത്ത് എത്തിച്ചേരുന്നു. അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 82 - ന്റെ (കേരള ഫോറസ് റിസർച്ച് ഇൻസിറ്റുട്ട് പ്ലാറ്റ്) സർവ്വേ നമ്പർ 81 - മായുള്ള പടിഞ്ഞാറേ അതിർത്തി വഴി കേരള ഫോറസ് റിസർച്ച് ഇൻസിറ്റുട്ട് പ്ലാന്റേഷൻ പ്രവേശിക്കുന്ന കൂപ്പ് റോഡ് വരെ എത്തുന്നു. പിന്നീട് സർവ്വേ നമ്പർ 105 - ന്റെ പടിഞ്ഞാറേ അതിർത്തി വഴി തുടക്ക സ്ഥലം വരെ എത്തുന്നു.

### അനുബന്ധം - II ബി

ഫോറസ് റെയിഞ്ചിനേറ്റ് പേര് - ദേവികുളം



ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	8
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	VIII
വിസ്തീർണ്ണം	-	51.52 ഹെക്ടർ
റീസർവ്വേ നമ്പർ	-	105 pt

വടക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 99 - റെയും 105 - റെയും ചിന്നക്കനാൽ - സുരൂനെല്ലി രോധുമായുള്ള കവലയിൽ നിന്നും ആരംഭിച്ച് മേൽ രോധിക്കേ തെക്കേ അതിർത്തി വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 101, 102, 103 എന്നിവ കടന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 104, 105, 116 എന്നിവ ചേരുന്ന ഭാഗത്ത് എത്തിച്ചേരുന്നു.

കിഴക്ക് - മേൽ സ്ഥലത്ത് നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 105 - റെയും സർവ്വേ നമ്പർ 115, 116, 113 എന്നിവയുമായുള്ള അതിർത്തി വഴി പിന്നുസ്ഥാനം നുസ്ഖ പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് ഷാന്റേഷൻ സർവ്വേ നമ്പർ 105 ലെ സർക്കാർ ഭൂമിയുമായുള്ള അതിർത്തി നിർണ്ണയിച്ചിട്ടുള്ള ജണകകൾ വഴി കടന്ന് ചിന്നക്കനാൽ - സിക്കുകണ്ടം രോധ് വരെ എത്തുന്നു.

തെക്ക് - ചിന്നക്കനാൽ - സിക്കുകണ്ടം രോധിക്കേ വടക്കേ അതിർത്തി

പടിഞ്ഞാറ് - ചിന്നക്കനാലിൽ നിന്ന് തുടങ്ങി ആനയിരക്കൽ റീസർവ്വോയറിൽ എത്തുന്ന കൈത്തോട്ടിക്കേ കിഴക്കേ അതിർത്തി വഴി അതിക്കേ കരയിലൂടെ സഖവരിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 99 റെയും തെക്ക് ഭാഗത്ത് എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 99 - റെയും സർവ്വേ നമ്പർ 105 - മായുള്ള അതിർത്തിയിലൂടെ വടക്കോട്ട് തിരിഞ്ഞെത്ത് ചിന്നക്കനാൽ - സുരൂനെല്ലി രോധിക്കേ എത്തുന്നു.

### അനുബന്ധം - II സ്ഥി

ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിക്കേ പേര്	-	ദേവികുളം
ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	-	8
ബിറ്റ് നമ്പർ	-	IX
വിസ്തീർണ്ണം	-	91.93 ഹെക്ടർ
റീസർവ്വേ നമ്പർ	-	172 pt, 178 pt, 106 pt



വടക്ക് - ഹിന്ദുസ്ഥാൻ നൃസ് പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് ഫൂണ്ടേഷൻിൽ നിന്നും ജണകെട്ടി വേർത്തിരിച്ചിട്ടുള്ള സർവ്വേ നമ്പർ 106 ത്ത് പ്ലൈ സർക്കാർ വക സ്ഥലം

കിഴക്ക് - സർവ്വേ നമ്പർ 169 - എസ് വടക്ക് പട്ടണത്താർ ഭാഗത്ത് നിന്ന് ആരംഭിച്ച് സർവ്വേ നമ്പർ 169, 170, 171 എന്നിവയുടെ പട്ടണത്താരെ അതിർത്തിയിലൂടെയും അവിടെ നിന്നും സർവ്വേ നമ്പർ 178 - ത്ത് 301 കോളനി റോഡിലൂടെ അതിർത്തി നിൽക്കുയിച്ച് ജണകെട്ടി തിരിച്ച് പ്രകാരം

തെക്ക് - 301 കോളനിക്കായി നൽകിയ സ്ഥലം അതിർത്തി തിരിച്ച് ജണകെട്ടിയിലൂടെ സർവ്വേ നമ്പർ 175 - എസ് വടക്ക് കിഴക്ക് മൂല വഴി സർവ്വേ നമ്പർ 174, 175 എന്നിവ ഒഴിവാക്കി ആനയിരക്കൽ റിസർവ്വോയറിന്റെ അതിർത്തിയിൽ എത്തുന്നു.

പട്ടണത്താർ - സർവ്വേ നമ്പർ 173 ഒഴിവാക്കി ആനയിരക്കൽ റിസർവ്വോയറിന്റെ അതിർത്തി വഴി തടാകത്തിന്റെ ഓളിയോട് ചേർന്ന് സർവ്വേ നമ്പർ 172 - ത്ത് പെട്ട കൈവശഭൂമി ഒഴിവാക്കിയും 301 കോളനി റോഡിൽ നിന്നുള്ള ഫൂണ്ടേഷൻ റോഡിനോട് ചേർന്ന കൈവശ ഭൂമി ഒഴിവാക്കിയും സർവ്വേ നമ്പർ 105, 106 റിസർവ്വോയർ എന്നിവ ചേരുന്ന കവല ഭാഗത്ത് എത്തുന്നു. അവിടെ നിന്ന് റിസർവ്വോയറിന്റെ അതിർത്തി വഴിയും പിന്നീട് സർവ്വേ നമ്പർ 105, 106 എന്നിവ തമ്മിലുള്ള അതിർത്തി വഴി ആരംഭിച്ച സ്ഥലത്ത് എത്തുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ്റെ പ്രകാരം,

കെ. ആർ. ജ്യോതിലാൽ  
ഗവൺമെന്റ് അധികാരിയാണ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

### വിശദിക്രണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചു കൊണ്ടുള്ളതാണ്.)



വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിലും അനുബന്ധം | ലും പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ളതായ ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ഉടുമ്പൻചോല താലുക്കിൽ ചിന്നകനാൽ വില്ലേജിൽ പാപ്പാത്തിചോലയിലെ മുന്നാർ വനം ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള ദേവികുളം ഹോരണ്ട് റെയിഞ്ചിന്റെ അധികാര പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട യമാക്രമം ഭോക്ക് നമ്പർ 7 - ലെ റീസർവ്വേ നമ്പർ 6 pt, 7 pt, 10 pt, 17 pt, 18 pt, 18 pt, 28 pt, 83 pt, 32 pt, 38 pt, 28 pt എന്നിവയിലെ 83.32 ഫൈൽ സ്ഥലവും വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിലും അനുബന്ധം || ലും പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ളതായ ഭോക്ക് നമ്പർ 8 - ലെ റീസർവ്വേ നമ്പർ 92 pt, 105 pt, 82 pt, 105 pt, 172 pt, 178 pt 106 pt എന്നിവയിലെ 281.57 ഫൈൽ സ്ഥലവും വനം വകുപ്പിന്റെ കൈവശത്തിലും ഉടമസ്ഥതയിലും ഉള്ളതും ഹിന്ദുസ്ഥാൻ നൃസിംഹ പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡിന് ക്യാപ്റ്റീവ് ഫ്ലാൻഡ്‌ഷനായി പാട വ്യവസ്ഥയിൽ കൈമാറിയിരുന്നതുമാണ്. പ്രസ്തുത സ്ഥലങ്ങളിൽ 1994, 1995, 2000, 2001 വർഷങ്ങളിൽ ഹിന്ദുസ്ഥാൻ നൃസിംഹ പ്രിൻ്റ് ലിമിറ്റഡ് യൂക്കാലിപ്പറ്റസ് നടുപിടിപ്പിക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്തു വന്നിട്ടുള്ളതും പാടകരാർ അവസാനിച്ച മുറയ്ക്ക് പ്രസ്തുത സ്ഥലങ്ങൾ വനം വകുപ്പ് തിരിച്ചെടുത്തിട്ടുള്ളതുമാണ്. അതിൽ 5, ഫൈൽ സ്ഥലം കേരള ഹോരണ്ട് റീസർവ്വേ ഇൻഡിസ്ട്രിസ്റ്റിന്റെ ഗവേഷണാവശ്യത്തിനായി യൂക്കാലിപ്പറ്റസ് നടുപിടിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പുത്രമേടുകൾ, പാരക്കട്ടുകൾ, നീർച്ചാലുകൾ, ചതുപ്പുകൾ എന്നിവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആനയിരകൾ അണംകട്ടിന്റെ വ്യഞ്ജിപ്പേശരത്തെ പ്രസ്തുത സ്ഥലങ്ങളിൽ തദ്ദേശീയ വ്യക്ഷങ്ങൾ, കുറ്റിച്ചെട്ടികൾ, ഓഷധ സസ്യങ്ങൾ എന്നിവ സമൃദ്ധമായി വളർന്നു നിൽക്കുന്നതും ആന ഉൾപ്പെടെയുള്ള വിവിധയിനം വന്യമൃഗങ്ങൾ, പക്ഷികൾ, ഉരഗങ്ങൾ, ചിത്രശലഭങ്ങൾ, ജലജീവികൾ എന്നിവയുടെ ആവാസവ്യവസ്ഥയുമാണ്. പ്രസ്തുത സ്ഥലവും ആയതിലെ വ്യക്ഷസമ്പത്തും ആവാസവ്യവസ്ഥയും സംരക്ഷിക്കേണ്ടത് സർക്കാരിന്റെ കർത്തവ്യമാണ്. അതിനാൽ, പ്രസ്തുത സ്ഥലങ്ങളെ 1961 ലെ കേരള വന ആക്ട്റിന്റെ (1962 - ലെ 4) 400 വകുപ്പ് പ്രകാരം ചിന്നകനാൽ റീസർവ്വേ എന്ന പേരിൽ ഒരു റീസർവ്വേ വനമായി പ്രവൃത്തിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് സർക്കാർ കരുതുന്നു.

മെല്ലിന്തെ ലക്ഷ്യം നിരവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചു കൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA  
Forest and Wildlife (C) Department**

**NOTIFICATION**

**G.O.(P)No.19/2023/F&WLD**

***Thiruvananthapuram , 20<sup>th</sup> September 2023***

***3 Kanni ,1199***

**S. R. O. No. 1119/2023**

In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Forest Act, 1961 (4 of 1962), the Government of Kerala hereby,-

- (a) declare that it is proposed to constitute the land within the boundaries specified in the Schedule and Annexures attached thereto attached below as Reserved Forest by name 'Chinnakanal Reserve'.
- (b) appoint the Revenue Divisional Officer, Devikulam, ex-officio, to be the Forest settlement Officer, in regard to the land within the boundaries specified in the Schedule to this notification, to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights claimed by, or alleged to exist in favour of any person, in or over any land comprised within such boundaries or to any forest produce of such land and to deal with the same as provided in the said Act; and
- (c) appoint the Divisional Forest Officer, Munnar, ex- Officio, to attend on behalf of the Government at any enquiry under Chapter II of the said Act held by the Forest Settlement Officer, appointed in this behalf.

**SCHEDULE**

**DESCRIPTION OF LAND**

District	-	Idukki
Taluk	-	Udummbanchola
Name of Forest Division	-	Munnar
Name of Forest Range	-	Devikulam
Village	-	Chinnakanal
Locality	-	Pappathichola & Suryanelli
Extent of land	-	364.89 Ha



## Block No. and Bit No.

Sl. No.	Block .No	Bit. No	Extent ( in Hectares)
1	7	I	12.68
2	7	II	0.6
3	7	III	5.5
4	7	IV	18.56
5	7	V	28.3
6	7	VI	17.68
7	8	VII	138.12
8	8	VIII	51.52
9	8	IX	91.93
		<b>Total</b>	<b>364.89</b>

Survey numbers, situation and limits of the area given in the Annexures I and II

## ANNEXURE I

## SURVEY NUMBERS, SITUATION AND LIMITS OF THE AREA

## Block No. 7 Pappathichola

Sl. No	Bit.No	Area (Ha)
1	I	12.68
2	II	0.6
3	III	5.5
4	IV	18.56



5	V	28.3
6	VI	17.68
	<b>Total</b>	<b>83.32</b>

#### ANNEXURE I A

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	I
Area	-	12.68 Ha
Re Survey No.	-	6pt, 7pt , 10pt, 17pt

North - Begins from the midpoint of boundary between survey number 6 and 5 in block number 7 of Chinnakkanal Village and reaches the tri junction with survey number 4. From there it passes between the survey number 4 and 6 and then survey no. 4 and 10 and reaches the tri junction with survey number 3 .

East -Starts from the common point of survey number 10, 4, 3 and follows the western boundaries of survey number 28 and 24 and reaches to land under possession of Revenue department in survey number 10. Thence passes the western boundary of the revenue land, in survey no. 10 then western boundary of survey number 23 and reaches to the northern corner of survey number 17. Thence passes through the western boundary of survey number 17 and crosses survey no. 17 to reach to the north side of Suryanelli - Bodimettu road.

South - Thence passes through the north side of Suryanelli - Bodimettu road and reaches to the east side of Karuppuswami temple and turns to north side and reaches to estate road. Thence passes through the northern side of the estate road and reaches to the east side of survey number 16.

West - Starts from the joining point of estate road and eastern corner of survey number 16 and passes through the eastern boundary of survey number 16 and reaches to the joining point of survey number 16 and of survey number 15. Thence passes through the southern, eastern and northern boundary of survey no. 15 and reaches to the joining point of survey number 13, 14 and 10. Thence passes the eastern and northern boundary of survey number 14 and



reaches the junction of north west corner of survey number 14 and northern corner of survey number 13. From the common point of the Northern side of the survey number 14 and survey number 13 boundary turns to the north direction and crosses through the middle of survey numbers 7 and 6 and reach to the northern starting point of this bit.

#### ANNEXURE I B

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	II
Area	-	0.6 Ha
Re Survey No.	-	18pt

North - Government land under possession with private parties in Re survey No. 18 pt

East - Government land under possession with private parties in Re survey No. 18 pt

South & West - North side of Suryanelli - Bodimettu road, along boundary with Block No. 8

#### ANNEXURE I C

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	III
Area	-	5.5 Ha
Re Survey No.	-	18pt

North - Starts from the Suryanelli - Bodimettu road and passes through the southern boundary of the private possession of Government land in north portion of survey number 18 and reaches the western side of the survey number 83

East - Thence passes through the western boundary of survey number 83 and reaches the northern side of the survey number 20. Then passes through the northern boundary of survey number 20 and reaches its north western corner.



South - Then along north boundary of the private possession of Government land in south portion of survey number 18 and reaches to the North east side of Suryanelli - Bodimettu road in Block No. 8

West - East side of Suryanelli - Bodimettu road in Block No. 8

#### ANNEXURE I D

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	IV
Area	-	18.56 Ha
Re Survey No.	-	28pt, 83pt, 32pt

North - Starts from the north eastern corner of Survey number 27 follows southern boundary of private possession in survey no. 28 and reaches the south side of the side survey no. 30. Thence passes through the southern boundary of survey no. 30 and reaches the junction of survey number 30, 28, 37 and 31.

East - Starts from the junction of survey number 28, 30, 37 and 31 and then along the eastern boundary of survey number 28 with survey number 31 and 32 and reaches the estate road. Thence passes through the southern boundary of survey number 32 and enters into survey number 32 and thence passes through the southern boundary of survey number 32 and enters into survey number 83.

South -Passes along junda demarcating plantation from private possession in survey No. 83 upto survey No. 22

West - Starts from the joining point of east side of survey number 22 and Hindustan Newsprint Limited Plantation and passes through the eastern boundary of survey no. 22 and reaches to the estate road. Thence passes the eastern boundary of survey number 27 and reaches to the north eastern corner of survey number 27.

#### ANNEXURE I E

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	V



Area	-	28.3 Ha
Re Survey No.	-	38pt

North - Starts from the south eastern corner of survey number 37 passes along boundary between survey number 37 and 38 and then between survey no. 49 and 38 and reaches southern boundary of survey no. 49.

East - Starts from the south end of survey number 49 and pass towards the south east direction through boundary between plantation and Government land along ridge top and reaches to the north western corner of survey number 46. Thence passes through western boundary of survey number 46 and reaches the junction of survey number 45 and 46.

South - Starts from the junction of survey number 45 and 46 passes through the northern boundary of survey number 45 and ends at the north west corner of survey number 45.

West - Starts from the north west corner of survey number 45 and pass towards north direction through boundary of Government land with forest plantation along jundas and reaches the east side of survey number 35. Thence passes through the eastern boundary of survey number 35 and reaches the southern boundary of survey number 39. From there passes through the southern boundary of survey number 39 and turns to the eastern boundary of survey number 39 and passes through the eastern boundary of survey number 36 and reaches south east corner of survey number 37.

#### ANNEXURE I F

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	7
Bit No.	-	VI
Area	-	17.68 Ha
Re Survey No.	-	28pt

North - Government grass land, in survey no. 28

East - Starts from the joining point of Hindustan Newsprint Limited plantation and western boundary of survey number 50 and passes through the western boundary of survey number 50 (Harrison plantation) and reaches junction with survey number 49.

South - Starts from the junction of survey number 28, 49, 50 and passes through the northern boundary of survey number 49 and passes through the northern boundary of survey number 30 and reaches the north west corner of survey number 30.



West - Starts from the north west corner of survey number 30 and pass towards north through boundary of Government grass land with forest plantation along jundas and reaches to the north west corner of Hindustan Newsprint Limited plantation.

#### ANNEXURE II

#### SURVEY NUMBERS, SITUATION AND LIMITS OF THE AREA

##### Block No. 8 Suryanelli

Sl. No	Bit.No	Area (Ha)
1	VII	138.12
2	VIII	51.52
3	IX	91.93
	<b>Total</b>	<b>281.57</b>

#### ANNEXURE II A

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	8
Bit No.	-	VII
Area	-	138.12 Ha
Re Survey No.	-	92 pt, 105 pt, 82 pt

North - Starting from the corner where the plantation road from Chinnakkandal - Singukandam road meets the Western boundary of survey No. 105, it follows that road and then Chinnakkandal - Singukandam road and then southern boundary of Government land encroached by private people in survey No. 105 up to Anayirangal reservoir.

East - Then along the reservoir boundary of survey No. 92 and 105 and excluding survey No. 90 and 91 upto south corner of survey No. 90



South - Then along the reservoir boundary of survey No. 92 excluding survey No. 84, 86, 87, 88 & 89 upto north east corner of survey No. 84

West- Then the boundary follows junda on western boundary of Hindustan Newsprint Limited 1994 Bit -3 with private occupation upto junction of survey No. 92, 82 and 105. Then along western boundary of survey No. 82 (Kerala Forest Research Institute plot) with survey No. 81 upto the coupe road entering Kerala Forest Research Institute Plantation. Then along western boundary of survey No. 105 up to starting point.

#### ANNEXURE II B

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	8
Bit No.	-	VIII
Area	-	51.52 Ha
Re Survey No.	-	105 pt

North - Starting from the junction of survey No. 99 and 105 with Chinnakakanal - Suryanelli road, then along southern border of that road passing survey No. 101, 102, 103 and reaches junction of survey No. 104, 105 and 116.

East - From the above point along boundary of survey No. 105 with survey No. 115, 116 and 113 and reaches boundary of Hindustan Newsprint Limited plantation with other Government land in survey No. 105 and along that boundary demarcated with jundas upto Chinnakakanal - Singukandam road.

South - North boundary of Chinnakakanal - Singukandam road.

West - Starting from the eastern boundary of the stream which starts from Chinnakakanal to Anayirangal Reservoir and along that stream to reach the south side of survey No. 99. From there passes through the boundary of survey No. 99 with survey number 105 towards north and reaches the Chinnakakanal - Suryanelli road.

#### ANNEXURE II C

Name of Forest Range	-	Devikulam
Block No.	-	8
Bit No.	-	IX



Area	91.93 Ha
Re Survey No.	172 pt, 178 pt, 106 pt

North - Government property in survey No. 106 demarcated from Hindustan Newsprint Limited plantation by jundas.

East - Starting at the north – west corner of survey No. 169 and along the western boundary of survey No. 169, 170 and 171. Then along the 301 colony road through survey number 178 demarcated with jundas.

South - Land provided for 301 colony demarcated with jundas to reach north – eastern corner of survey No. 175 and the boundary of the Anayirankal reservoir excluding survey numbers 175 and 174.

West - From there again through boundary of Anayirankal reservoir, but excluding survey No. 173 and occupation in survey No. 172 near inlet of water body and near plantation road from 301 colony road to reach junction of survey No. 105, 106 and reservoir. Then along reservoir boundary and then boundary between survey No. 105 and 106 to reach starting point.

By Order of the Governor,

**K.R.Jyothilal,**  
*Additional Chief Secretary to Government.*

#### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The land specified in the Schedule and Annexure I to the notification having an extent of 83.32 hectares located in papathychola in re-survey numbers 6 pt, 7 pt, 10 pt, 17 pt, 18 pt, 18pt, 28 pt, 83pt, 32pt, 38pt, 28pt of Block No. 7 and the land specified in the Schedule and Annexure II to the notification having an extent of 281.57 hectares located in suryanelli in resurvey numbers 92pt, 105pt, 82 pt, 105pt, 172 pt, 178pt, 106pt of Block No. 8 respectively of Chinnakkanal village of Udumbanchola Taluk in idukki district which falls under the territorial jurisdiction of Devikulam Forest Range under Munnar Forest Division is under the possession and ownership of the Forest Department and was handed over to M/s Hindustan Newsprint Limited for raising captive plantations. M/s. Hindustan Newsprint Limited raised and maintained plantations of Eucalyptus in 1994, 1995, 2000 and 2001 and the entire land was resumed to Forest Department on expiry of lease. Out of this, about 5 hectares of land is planted with eucalyptus by the Kerala Forest Research Institute for Research purpose. In the said areas, which forms the catchment area of Anayirangal Dam which consists of grass lands, cliffs, streams and swamps, there is abundant growth of indigenous trees, shrubs and herbs and is the habitat of several wild animals including elephant, birds, reptiles, Butterflies and aquatic life. It is the duty of Government to protect



the said lands, tree growth and ecosystem thereon. Therefore, the Government finds it necessary to declare the land as a Reserved Forest named 'Chinnakkanal Reserve' under the provisions of the Kerala Forest Act, 1961 (4 of 1962).

The notification is intended to achieve the above object.

